
AUTOMOBILE CLUB SASSARI SERVIZI S.r.l. 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 N. 5/2024 DEL 12/03/2024 

 

 
Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice per la selezione del personale di cui all’avviso pubblico del 

26/02/2024. 

 

 

 

PREMESSO che: 
­ la società Automobile Club Sassari Servizi Srl è una Società in house dell’Automobile Club Sassari; 
­ in data 02/03/2022 è stato sottoscritto, tra l’A.C. Sassari e l’Automobile Club Sassari Servizi Srl,  il 

contratto di servizio per la definizione dei rapporti e delle attività da svolgersi da parte della Società in 
house per quanto concerne la Delegazione ACI di Sede; 

­ l’assunzione di personale dipendente come anche gli incarichi di collaborazione esterna dovranno essere 
preceduti da opportune selezioni nel rispetto degli atti regolamentari da parte della società medesima che 
assicurino l’attuazione dei principi di cui all’art. 35, comma 3, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n.165 e s.m.i.;  

­ con propria Determinazione n. 4/2024 del 26/02/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione 
del personale da parte della Società Automobile Club Sassari Servizi Srl, in relazione alle nuove attività 
affidate in seguito al contratto di servizio del 02/03/2022; 

­ il termine ultimo per la presentazione delle candidature è decorso alle ore 12,00 del 11/03/2024; 
­ si rende necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice secondo quanto previsto 

dall'Avviso e dai Regolamenti aziendali e dalla normativa pubblicistica in materia; 

 
VISTO il <Regolamento interno per la selezione del personale= approvato in data 28/03/2022, ed in 
particolare l’art. 4 per quanto attiene alla composizione della Commissione esaminatrice; 
 
VISTO il Regolamento di governance delle Società partecipate dell’Automobile Club Sassari=, così come 
approvato dal Consiglio Direttivo dell’A.C. Sassari nel corso della riunione del 13/12/2019, ed in particolare 
l’art. 3.1, lett. i), dove si prevede che le Società operano <adottando, con propri provvedimenti, criteri e 
modalità per il reclutamento del personale a tempo indeterminato nel rispetto dei principi, anche di 
derivazione europea, di trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei principi di cui all’art. 35, comma 3, del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dando pubblicità a tali provvedimenti nei rispettivi siti istituzionali=;  

VISTO il <Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025= ed il relativo 
quadro sinottico di gestione del rischio predisposti dalla Responsabile della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza dell’A.C. Sassari; 
VISTI: 
­ il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii., recante <Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche=; 
­ il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante <Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni=; 
­ il Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 e ss.mm.ii. recante <Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica=;  
 

PRESO ATTO della disponibilità alla nomina quale membro della Commissione esaminatrice da parte dei 
signori Anna Maria Fadda, Giovanni Pinna e Alberto Marrone, quali soggetti di provata competenza nelle 
materie di concorso; 

 
PRECISATO che i componenti della Commissione esaminatrice svolgono l'incarico assegnato a titolo 
gratuito; 
 

 

 



DETERMINA 
 

1. di nominare quali componenti della Commissione Esaminatrice relativa alla selezione pubblica per la 
formazione di una graduatoria da cui attingere per l'assunzione di personale di cui al proprio avviso 
pubblico del 26/02/2024, i soggetti di seguito elencati e che hanno manifestato la disponibilità a 
partecipare ai lavori della commissione: 
- Anna Maria Fadda – Presidente; 
- Giovanni Pinna – Componente; 
- Alberto Marrone – Componente. 

2. di nominare quale Segretario della Commissione esaminatrice la sig.ra Mariella Spanu; 

3. di dare atto che l'incarico assegnato ai componenti della Commissione esaminatrice viene svolto a titolo 
gratuito; 

4. di stabilire che la presente Determinazione venga pubblicata nell’apposita sezione <Società Trasparente= 
del profilo istituzionale della Società presente sul sito dell’Automobile Club Sassari; 

5. di trasmettere copia della presente Determinazione ai componenti della Commissione così come sopra 
indicato. 

 
L’Amministratore delegato 

F.to Valerio Renna

 


